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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:
SHFK ,Luben Llape“ Komuna e Aerodromit - Shkup

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé i llogarisé sé buxhetit té
aktiviteteve vetéfinancuese (787) pér vitin 2021

Qéllimi i revizionit:
Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare té marra jané liruar nga paragitjet e gabuara
materialisht, ndérsa transaksionet dhe aktivitetet e reflektuara jané né pajtim me rregullativén ligjore.

/Gjendjet kyce té konstatuara: \

.

fatura té paléshuara dhe té pa evidentuara
né kontabilitet sipas kontratave pér gira;
faturat e léshuara nuk i pérmbajné
elementet e nevojshme, nuk kané
nénshkrim dhe nuk jané verifikuar né
arkiv;

paraqitja jo reale dhe jo objektive e
kérkesave nga blerésit dhe nuk éshté kryer

regjistrimi i kérkesave. /

Gekomandimet kyce: \

\_

pérgatitja né kohé e faturave né bazé té
girasé me pércaktimin e shumés sé
faturuar;

kryerjen e regjistrimit té kérkesave né
pajtim me rregullat ligjore;

dérgimi i paralajmérimeve deri te
debitorét pér arkétimin né kohé té

kérkesave. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Jané marré vérejtje pér Draft-Raportin e revizorit
té autorizuar shtetéror.

Mendimi i dhéné *: . \
Shprehém mendim té pavolitshém pér vértetésiné
dhe objektivitetin e raporteve financiare pér vitin

2021 dhe pér pajtueshmériné me rregullativén
ligjore, udhézimet dhe politikat e vendosura.

- J

Dobésité kyce té sistemit:

/

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Nga ana e u.d. drejtor éshté dorézuar shkresé me
informacione té cilat ekipi i revizoréve i ka
siguruar gjaté kohés sé revizionit dhe éshté
marré parasysh gjaté kryerés sé revizionit.
Vérejtjet e marra nga drejtori i méparshém qé i
referohen pikave 3.1.2 dhe 3.2.1. Vérejtja e pikés
3.1.2 pranohet pér shkak té dokumenteve té
dorézuara shtesé, ndérsa vérejtja 3.21 nuk
pranohet pér shkak se nuk jané dorézuar déshmi
shtesé qé ndikojné né gjendjen e konstatuar.

. /

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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